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КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ Г/П 5-12,5Т,   ГОСТ 7352-88  
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г/п Q= ____________ т.; длина Lпр= _____________ м; режим работы ____________.
1. Режим работы крана 3К, 4К, 5К ГОСТ 25546-82 (А3, А4, А5 ИСО 4301/1-86).

2. Климатическое исполнение кранов -  У, категория размещения – 1 по ГОСТ 15150-2001. Краны предназначены для установки на открытом воздухе в ветровых районах до V включительно по ГОСТ 1451-77.

3. Рабочее напряжение U=380 В, f=50 Гц. 
4. Ширина головки рельса при г/п Q=5-10т составляет 50-70 мм, при г/п Q=12,5т составляет 70 мм. Рекомендуемый тип рельса Р43, Р50, Р65.
5. Кран не предназначен для работы над местами складирования горючих и взрывчатых веществ, для эксплуатации в сейсмических районах (более 6 баллов по СНиП II-7).
6. Краны поставляются со скоростями в указанных диапазонах по наличию на складе комплектующих. При необходимости Заказчик оговаривает при заключении договора конкретные скорости.
7. Электроаппаратура для крана поставляется заводом-изготовителем.
8. При длине главной балки L>22,5 м кран поставляется из нескольких частей в зависимости от способа транспортировки.
9. Управление краном производится с пола (пультом) или из стационарной кабины. По требованию заказчика краны могут изготавливаться с радиоуправлением.
10. Кран может работать с навесной магнитной шайбой, со съёмным моторным грейфером. По требованию заказчика возможна установка ОГП.

11. Токоподвод – кабельный. По требованию заказчика возможно исполнение крана с троллейным токоподводом или с кабельным барабаном. 
12. Заказчик заполняет таблицу и подчеркивает выбранные характеристики крана, соответствующие грузоподъемности крана.
13. Опросной лист является неотъемлемой частью договора. Не полностью заполненный и не заверенный печатью Заказчика опросной лист недействителен.
14. Дополнительные требования:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	№
	Вопросы
	Ответы

	1
	Ширина головки рельса
	

	2
	Колебания температуры на уровне расположения механизмов, 0С
	

	3
	Количество заказываемых кранов
	

	4
	Управление крана из стационарной кабины или с пола
	

	5
	Наименование предприятия, тел/факс, e-mail заказчика:
	

	6
	Подпись и печать заказчика
	


КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ  Г/П 5-12,5Т*
	Грузо-подъём-ность
 Q,  т
	Пролёт

 Lпр., м
	Раб. вылет консоли 

Lк.раб., м
	Вылет консоли

L1, м
	Вылет консоли

 L2, м
	Общая длина крана LОбщ., м
	Высота крана 
Н, м
	Расстояние от головки рельса до кабины Нк., м
	Высота подъема Нпод.,

 м
	В1, м
	База В, 

не менее,

 м
	Номинальная скорость
	Нагрузка на колесо 

при работе, 

не более, кН
	Мах. устано-вленная

 мощность N, кВт
	Тип 

рельса
	Общая масса,

 не более, т

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	подъема, м/мин
	передвижения м/мин
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	тали
	крана
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	5,0
	12,5
	3,6
	4,3
	5,0
	21,80
	10,7
	5,9
	8,0


	9,6
	7,1
	4-8


	20-32
	20-60
	85
	19,1
	Р43
Р50

Р65
	10,50

	
	16,0
	4,5
	5,2
	5,9
	27,10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	12,00

	
	20,0
	
	
	
	31,10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17,00

	
	25,0
	6,3
	7,0
	7,7
	39,70
	
	
	
	
	
	
	
	
	100
	
	
	19,00

	6,3
	16,0
	4,5
	5,2
	5,9
	27,10
	12,5
	6,5
	9,0


	11,5
	9,6
	
	
	
	120
	22,0
	
	16,70

	
	25,0
	
	
	
	36,10
	
	
	
	
	
	
	
	
	130
	24,0
	
	19,60

	8,0
	16,0
	
	5,4
	6,30
	27,70
	
	
	
	
	
	
	
	
	120
	
	
	16,70

	
	25,0
	6,3
	7,20
	8,10
	40,30
	
	
	
	
	
	
	
	
	140
	
	
	19,60

	10

12,5
	16,0
	4,5
	5,4
	6,30
	27,70
	12,8
	6,70
	
	
	
	
	
	
	160
	27,1
	
	20,00

	
	20,0
	
	
	
	31,70
	
	
	
	
	
	
	
	
	200
	
	
	23,00

	
	25,0
	6,3
	7,20
	8,10
	40,30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	32,5
	
	30,00

	
	32,0
	
	
	
	47,30
	
	
	
	
	
	
	
	
	210
	
	
	35,0


	Механизм:
	Система управления*

	а).подъема
	-частотный преобразователь
-магнитный пускатель

	б).передвижения крана
	-частотный преобразователь

-БТК

	в).передвижения электрического тельфера
	-частотный преобразователь

-магнитный пускатель


* Нужное подчеркнуть
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